
24-ASIS TARPTAUTINIS APSKAITOS 
STANDARTAS

„Susijusių šalių atskleidimas“













KAS YRA SUSIJUSIOS ŠALYS?



KAS YRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Asmuo



KAS YRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Asmuo Ūkio
subjektas



KAS YRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Asmuo

• Kontroliuoja arba bendrai kontroliuoja atskaitomybę teikiantį
ūkio subjektą.

Ūkio 
subjektas



KAS YRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Asmuo

• Kontroliuoja arba bendrai kontroliuoja atskaitomybę teikiantį
ūkio subjektą.

• Turi didelę įtaką atskaitingam ūkio subjektui.

Ūkio
subjektas



KAS YRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Asmuo

• Kontroliuoja arba bendrai kontroliuoja atskaitomybę teikiantį
ūkio subjektą.

• Turi didelę įtaką atskaitingam ūkio subjektui.
• Arba yra atskaitingo ūkio subjekto arba atskaitingo ūkio 

subjekto patronuojančio ūkio subjekto pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų narys.

Ūkio
subjektas



KAS YRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Asmuo

• kontroliuoja arba bendrai kontroliuoja atskaitomybę teikiantį
ūkio subjektą

• turi didelę įtaką atskaitingam ūkio subjektui
• arba yra atskaitingo ūkio subjekto arba atskaitingo ūkio 

subjekto patronuojančio ūkio subjekto pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų narys

Ūkio
subjektas

+
Artimi 
šeimos 
nariai





Asmens sutuoktinis



Asmens sutuoktinis

Asmens vaikai



Asmens sutuoktinis

Asmens vaikai

To asmens sutuoktinio vaikai



Asmens sutuoktinis

Asmens vaikai

To asmens sutuoktinio vaikai

To asmens ar to asmens sutuoktinio 
išlaikytiniai





P. Gudrutis

100 %

Ūkio subjektas

„Subs1“



P. Gudrutis

100 %

Ūkio subjektas

„Subs1“

70 %

Ūkio subjektas

„Subs2“



P. Gudrutis P. Investuotojas

50 % 50 %100 %

Ūkio subjektas

„Joincon1“

Ūkio subjektas

„Subs1“

70 %

Ūkio subjektas

„Subs2“



P. Kepėja

(P. Gudručio įdukra)
P. Gudrutis P. Investuotojas

50 % 50 %100 %

Ūkio subjektas

„Joincon1“

Ūkio subjektas

„Subs1“

70 %

Ūkio subjektas

„Subs2“



P. Kepėja

(P. Gudručio įdukra)
P. Gudrutis P. Investuotojas

50 % 50 %100 %

Ūkio subjektas

„Joincon1“

Ūkio subjektas

„Subs1“

70 %

Ūkio subjektas

„Subs2“

SPRENDIMAS



P. Kepėja

(P. Gudručio įdukra)
P. Gudrutis P. Investuotojas

50 % 50 %100 %

Ūkio subjektas

„Joincon1“

Ūkio subjektas

„Subs1“

70 %

Ūkio subjektas

„Subs2“

SPRENDIMAS



P. Kepėja

(P. Gudručio įdukra)
P. Gudrutis P. Investuotojas

50 % 50 %100 %

Ūkio subjektas

„Joincon1“

Ūkio subjektas

„Subs1“

70 %

Ūkio subjektas

„Subs2“

SPRENDIMAS



P. Kepėja

(P. Gudručio įdukra)
P. Gudrutis P. Investuotojas

50 % 50 %100 %

Ūkio subjektas

„Joincon1“

Ūkio subjektas

„Subs1“

70 %

Ūkio subjektas

„Subs2“

SPRENDIMAS



P. Gudrutis

Ūkio subjektas

„Subs1“

100 %



P. Gudrutis Ūkio subjektas B

Ūkio subjektas

„Subs1“

Pagrindinis vadovaujantis asmuo

100 %



P. Gudrutis Ūkio subjektas B

Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Subs1“

100 % 60 %

Pagrindinis vadovaujantis asmuo



P. Gudrutis Ūkio subjektas B

Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Subs1“

100 % 60 %

SPRENDIMAS

Pagrindinis vadovaujantis asmuo



P. Gudrutis Ūkio subjektas B

Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Subs1“

100 % 60 %

SPRENDIMAS

Pagrindinis vadovaujantis asmuo



P. Gudrutis Ūkio subjektas B

Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Subs1“

100 % 60 %

SPRENDIMAS

Pagrindinis vadovaujantis asmuo



P. Gudrutis Ūkio subjektas B

Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Subs1“

100 % 60 %

SPRENDIMAS

Pagrindinis vadovaujantis asmuo



KAS YRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Asmuo Ūkio 
subjektas



KAS YRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Asmuo Ūkio subjektas

• Patronuojančios įmonės, dukterinės įmonės ir tos pačios patronuojančios įmonės valdomos 
kelios dukterinės įmonės, kurios yra tos pačios grupės nariai.



KAS YRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Asmuo Ūkio subjektas

• Patronuojančios įmonės, dukterinės įmonės ir tos pačios patronuojančios įmonės valdomos 
kelios dukterinės įmonės, kurios yra tos pačios grupės nariai.

• Ūkio subjektai, kurie yra susiję su ūkio subjektu arba kuriems bendrai vadovaujama.



KAS YRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Asmuo Ūkio subjektas

• Patronuojančios įmonės, dukterinės įmonės ir tos pačios patronuojančios įmonės valdomos 
kelios dukterinės įmonės, kurios yra tos pačios grupės nariai.

• Ūkio subjektai, kurie yra susiję su ūkio subjektu arba kuriems bendrai vadovaujama.
• Bendros įmonės, bendrų įmonių dukterinės įmonės ir investuotojai, kurie turi bendrą kontrolę.



KAS YRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Asmuo Ūkio subjektas

• Patronuojančios įmonės, dukterinės įmonės ir tos pačios patronuojančios įmonės valdomos 
kelios dukterinės įmonės, kurios yra tos pačios grupės nariai.

• Ūkio subjektai, kurie yra susiję su ūkio subjektu arba kuriems bendrai vadovaujama.
• Bendros įmonės, bendrų įmonių dukterinės įmonės ir investuotojai, kurie turi bendrą kontrolę
• Ūkio subjekto bendroji įmonė ir asocijuotoji įmonė.



KAS YRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Asmuo Ūkio subjektas

• Patronuojančios įmonės, dukterinės įmonės ir tos pačios patronuojančios įmonės valdomos 
kelios dukterinės įmonės, kurios yra tos pačios grupės nariai.

• Ūkio subjektai, kurie yra susiję su ūkio subjektu arba kuriems bendrai vadovaujama.
• Bendros įmonės, bendrų įmonių dukterinės įmonės ir investuotojai, kurie turi bendrą kontrolę
• Ūkio subjekto bendroji įmonė ir asocijuotoji įmonė.
• Ūkio subjektas, turintis išmokų, mokamų pasibaigus darbo laikotarpiui, planus, susijusius su 

atskaitingų ūkio subjektų darbuotojais arba apie bet kokius įmonės darbuotojus, susijusius su 
atskaitomybe teikiančiu ūkio subjektu.



KAS YRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Asmuo Ūkio subjektas

• Patronuojančios įmonės, dukterinės įmonės ir tos pačios patronuojančios įmonės valdomos 
kelios dukterinės įmonės, kurios yra tos pačios grupės nariai.

• Ūkio subjektai, kurie yra susiję su ūkio subjektu arba kuriems bendrai vadovaujama.
• Bendros įmonės, bendrų įmonių dukterinės įmonės ir investuotojai, kurie turi bendrą kontrolę
• Ūkio subjekto bendroji įmonė ir asocijuotoji įmonė.
• Ūkio subjektas, turintis išmokų, mokamų pasibaigus darbo laikotarpiui, planus, susijusius su 

atskaitingų ūkio subjektų darbuotojais arba apie bet kokius įmonės darbuotojus, susijusius su 
atskaitomybe teikiančiu ūkio subjektu.

• Ūkio subjektas, kontroliuojamas arba bendrai kontroliuojamas asmens, kuris yra su įmone
susijusi šalis.



KAS YRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Asmuo Ūkio subjektas

• Patronuojančios įmonės, dukterinės įmonės ir tos pačios patronuojančios įmonės valdomos 
kelios dukterinės įmonės, kurios yra tos pačios grupės nariai.

• Ūkio subjektai, kurie yra susiję su ūkio subjektu arba kuriems bendrai vadovaujama.
• Bendros įmonės, bendrų įmonių dukterinės įmonės ir investuotojai, kurie turi bendrą kontrolę
• Ūkio subjekto bendroji įmonė ir asocijuotoji įmonė.
• Ūkio subjektas, turintis išmokų, mokamų pasibaigus darbo laikotarpiui, planus, susijusius su 

atskaitingų ūkio subjektų darbuotojais arba apie bet kokius įmonės darbuotojus, susijusius su 
atskaitomybe teikiančiu ūkio subjektu.

• Ūkio subjektas, kontroliuojamas arba bendrai kontroliuojamas asmens, kuris yra su įmone
susijusi šalis.

• Asmuo arba jo artimas šeimos narys, kuris kontroliuoja arba bendrai kontroliuoja ūkio subjektą, 
turi reikšmingos įtakos atskaitomybę teikiančiam ūkio subjektui arba yra atskaitomybę 
teikiančio ūkio subjekto pagrindinių vadovaujančių darbuotojų narys.



KAS YRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Asmuo Ūkio subjektas

• Patronuojančios įmonės, dukterinės įmonės ir tos pačios patronuojančios įmonės valdomos 
kelios dukterinės įmonės, kurios yra tos pačios grupės nariai.

• Ūkio subjektai, kurie yra susiję su ūkio subjektu arba kuriems bendrai vadovaujama.
• Bendros įmonės, bendrų įmonių dukterinės įmonės ir investuotojai, kurie turi bendrą kontrolę
• Ūkio subjekto bendroji įmonė ir asocijuotoji įmonė.
• Ūkio subjektas, turintis išmokų, mokamų pasibaigus darbo laikotarpiui, planus, susijusius su 

atskaitingų ūkio subjektų darbuotojais arba apie bet kokius įmonės darbuotojus, susijusius su 
atskaitomybe teikiančiu ūkio subjektu.

• Ūkio subjektas, kontroliuojamas arba bendrai kontroliuojamas asmens, kuris yra su įmone
susijusi šalis.

• Asmuo arba jo artimas šeimos narys, kuris kontroliuoja arba bendrai kontroliuoja ūkio subjektą, 
turi reikšmingos įtakos atskaitomybę teikiančiam ūkio subjektui arba yra atskaitomybę 
teikiančio ūkio subjekto pagrindinių vadovaujančių darbuotojų narys.

• Ūkio subjektas, teikiantis pagrindinio vadovaujančio asmens paslaugas atskaitomybę 
teikiančiam ūkio subjektui arba kitam ūkio subjektui, kuris yra tos pačios grupės narys.



Ūkio subjektas A

60 %

Ūkio subjektas

„Subs1“



Ūkio subjektas A

60 % 80 %

Ūkio subjektas

„Subs1“

Ūkio subjektas

„Subs2“



Ūkio subjektas A

60 % 80 %

Ūkio subjektas

„Subs1“

Ūkio subjektas

„Subs2“

SPRENDIMAS



Ūkio subjektas A

Ūkio subjektas

„Asoc1“

Ūkio subjektas

„Subs1“
Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Asoc3“



Ūkio subjektas A

40 % 100 % 80 %
30 %

Ūkio subjektas

„Asoc1“

Ūkio subjektas

„Subs1“
Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Asoc3“



Ūkio subjektas A

40 % 100 % 80 %
30 %

Ūkio subjektas

„Asoc1“

Ūkio subjektas

„Subs1“
Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Asoc3“

100 %

Ūkio subjektas

„Subs4“



Ūkio subjektas A

40 % 100 % 80 %
30 %

Ūkio subjektas

„Asoc1“

Ūkio subjektas

„Subs1“
Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Asoc3“

100 %
70 %

Ūkio subjektas

„Subs4“

Ūkio subjektas

„Subs3“



Ūkio subjektas A

40 % 100 % 80 %
30 %

Ūkio subjektas

„Asoc1“

Ūkio subjektas

„Subs1“
Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Asoc3“

100 %
70 %

Ūkio subjektas

„Subs4“

Ūkio subjektas

„Subs3“

30 %

Ūkio subjektas

„Asoc2“



Ūkio subjektas A

40 % 100 % 80 %
30 %

Ūkio subjektas

„Asoc1“
Ūkio subjektas

„Subs1“
Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Asoc3“

100 % 70 %

Ūkio subjektas

„Subs4“

Ūkio subjektas

„Subs3“

30 %

Ūkio subjektas

„Asoc2“

SPRENDIMAS



Ūkio subjektas A

40 % 100 % 80 %
30 %

Ūkio subjektas

„Asoc1“
Ūkio subjektas

„Subs1“
Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Asoc3“

100 %
70 %

Ūkio subjektas

„Subs4“

Ūkio subjektas

„Subs3“

30 %

Ūkio subjektas

„Asoc2“

SPRENDIMAS



Ūkio subjektas A

40 % 100 % 80 %
30 %

Ūkio subjektas

„Asoc1“
Ūkio subjektas

„Subs1“
Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Asoc3“

100 %
70 %

Ūkio subjektas

„Subs4“

Ūkio subjektas

„Subs3“

30 %

Ūkio subjektas

„Asoc2“

SPRENDIMAS



Ūkio subjektas A

40 % 100 % 80 %
30 %

Ūkio subjektas

„Asoc1“

Ūkio subjektas

„Subs1“
Ūkio subjektas

„Subs2“

Ūkio subjektas

„Asoc3“

100 %
70 %

Ūkio subjektas

„Subs4“

Ūkio subjektas

„Subs3“

30 %

Ūkio subjektas

„Asoc2“

SPRENDIMAS



Ūkio subjektas A

40 % 100 % 80 %
30 %

Ūkio subjektas

„Asoc1“

Ūkio subjektas

„Subs1“
Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Asoc3“

100 %
70 %

Ūkio subjektas

„Subs4“

Ūkio subjektas

„Subs3“

30 %

Ūkio subjektas

„Asoc2“

SPRENDIMAS



Ūkio subjektas A

40 % 100 % 80 %
30 %

Ūkio subjektas

„Asoc1“

Ūkio subjektas

„Subs1“
Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Asoc3“

100 % 70 %

Ūkio subjektas

„Subs4“

Ūkio subjektas

„Subs3“

30 %

Ūkio subjektas

„Asoc2“

SPRENDIMAS



Ūkio subjektas A

40 % 100 % 80 %
30 %

Ūkio subjektas

„Asoc1“

Ūkio subjektas

„Subs1“
Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Asoc3“

100 % 70 %

Ūkio subjektas

„Subs4“
Ūkio subjektas

„Subs3“

30 %

Ūkio subjektas

„Asoc2“

SPRENDIMAS



Ūkio subjektas A

40 % 100 % 80 %
30 %

Ūkio subjektas

„Asoc1“
Ūkio subjektas

„Subs1“
Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Asoc3“

100 %
70 %

Ūkio subjektas

„Subs4“
Ūkio subjektas

„Subs3“

30 %

Ūkio subjektas

„Asoc2“

SPRENDIMAS



Ūkio subjektas A

40 % 100 % 80 %
30 %

Ūkio subjektas

„Asoc1“

Ūkio subjektas

„Subs1“
Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Asoc3“

100 %
70 %

Ūkio subjektas

„Subs4“
Ūkio subjektas

„Subs3“

SPRENDIMAS

30 %

Ūkio subjektas

„Asoc2“



Ūkio subjektas A

40 % 100 % 80 %
30 %

Ūkio subjektas

„Asoc1“

Ūkio subjektas

„Subs1“
Ūkio subjektas

„Subs2“
Ūkio subjektas

„Asoc3“

100 %
70 %

Ūkio subjektas

„Subs4“

Ūkio subjektas

„Subs3“

30 %

Ūkio subjektas

„Asoc2“

SPRENDIMAS



KAS NĖRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Ūkio subjektai, turintys tą patį direktorių arba pagrindinį 
vadovaujantį personalą



KAS NĖRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Ūkio subjektai, turintys tą patį direktorių arba pagrindinį 
vadovaujantį personalą

Nei vienas iš ūkio subjektų, jei vieno ūkio subjekto 
pagrindinis įmonės vadovaujantis asmuo turi 
reikšmingos įtakos kitam ūkio subjektui



KAS NĖRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Ūkio subjektai, turintys tą patį direktorių arba pagrindinį 
vadovaujantį personalą

Nei vienas iš ūkio subjektų, jei vieno ūkio subjekto 
pagrindinis įmonės vadovaujantis asmuo turi 
reikšmingos įtakos kitam ūkio subjektui

Jungtinės įmonės dalininkai



KAS NĖRA SUSIJUSIOS ŠALYS?

Ūkio subjektai, turintys tą patį direktorių arba pagrindinį 
vadovaujantį personalą

Nei vienas iš ūkio subjektų, jei vieno ūkio subjekto 
pagrindinis įmonės vadovaujantis asmuo turi 
reikšmingos įtakos kitam ūkio subjektui

Jungtinės įmonės dalininkai

Ūkio subjektai ir finansų įstaigos, sąjungos, viešosios 
įstaigos, vyriausybės departamentai, kurie su ūkio 
subjektu palaiko tik komercinius ryšius



ATSKLEIDIMAS



ATSKLEIDIMAS

Atskleidimas apie grupės ryšius
Atskleidimas apie pagrindinius 

vadovaujančius darbuotojus
Atskleidimas apie susijusių 

šalių sandorius



ATSKLEIDIMAS

Atskleidimas apie grupės ryšius

• Patronuojančios įmonės 
pavadinimas.

Atskleidimas apie pagrindinius 
vadovaujančius darbuotojus

Atskleidimas apie susijusių 
šalių sandorius



ATSKLEIDIMAS

Atskleidimas apie grupės ryšius

• Patronuojančios įmonės 
pavadinimas.

• Jei grupėje yra galutinė 
kontroliuojanti šalis (skirtinga nei 
patronuojanti įmonė), turi būti 
atskleistas ir galutinės 
kontroliuojančios šalies 
pavadinimas.

Atskleidimas apie pagrindinius 
vadovaujančius darbuotojus

Atskleidimas apie susijusių 
šalių sandorius



ATSKLEIDIMAS

Atskleidimas apie grupės ryšius

• Patronuojančios įmonės 
pavadinimas.

• Jei grupėje yra galutinė 
kontroliuojanti šalis (skirtinga nei 
patronuojanti įmonė), turi būti 
atskleistas ir galutinės 
kontroliuojančios šalies 
pavadinimas.

• Jei nei ūkio subjekto 
patronuojančios įmonės, nei 
galutinė kontroliuojanti šalis 
nerengia konsoliduotos finansinės 
atskaitomybės, turi būti atskleistas 
aukščiausios patronuojančios 
įmonės, kuri rengia konsoliduotas 
finansines ataskaitas, pavadinimas.

Atskleidimas apie pagrindinius 
vadovaujančius darbuotojus

Atskleidimas apie susijusių 
šalių sandorius



P. Gudrutis

100 %

Ūkio subjektas

„Subs1“



P. Gudrutis

100 %

Ūkio subjektas

„Subs1“

90 %

Ūkio subjektas

„Subs2“



P. Gudrutis

100 %

Ūkio subjektas

„Subs1“

90 %

Ūkio subjektas

„Subs2“

80 %

Ūkio subjektas

„Subs3“



P. Gudrutis

100 %

Ūkio subjektas

„Subs1“

90 %

Ūkio subjektas

„Subs2“

80 %

Ūkio subjektas

„Subs3“

SPRENDIMAS



P. Gudrutis

100 %

Ūkio subjektas

„Subs1“

90 %

Ūkio subjektas

„Subs2“

80 %

Ūkio subjektas

„Subs3“

SPRENDIMAS



P. Gudrutis

100 %

Ūkio subjektas

„Subs1“

90 %

Ūkio subjektas

„Subs2“

80 %

Ūkio subjektas

„Subs3“

SPRENDIMAS



ATSKLEIDIMAS

Atskleidimas apie grupės ryšius
Atskleidimas apie pagrindinius 

vadovaujančius darbuotojus
Atskleidimas apie susijusių šalių 

sandorius



ATSKLEIDIMAS

Atskleidimas apie grupės ryšius
Atskleidimas apie pagrindinius 

vadovaujančius darbuotojus

• Trumpalaikės išmokos 
darbuotojams

Atskleidimas apie susijusių šalių 
sandorius



ATSKLEIDIMAS

Atskleidimas apie grupės ryšius
Atskleidimas apie pagrindinius 

vadovaujančius darbuotojus

• Trumpalaikės išmokos 
darbuotojams

• Išmokos pasibaigus
tarnybos laikotarpiui

Atskleidimas apie susijusių šalių 
sandorius



ATSKLEIDIMAS

Atskleidimas apie grupės ryšius
Atskleidimas apie pagrindinius 

vadovaujančius darbuotojus

• Trumpalaikės išmokos 
darbuotojams

• Išmokos pasibaigus
tarnybos laikotarpiui

• Kitos ilgalaikės išmokos

Atskleidimas apie susijusių šalių 
sandorius



ATSKLEIDIMAS

Atskleidimas apie grupės ryšius
Atskleidimas apie pagrindinius 

vadovaujančius darbuotojus

• Trumpalaikės išmokos 
darbuotojams

• Išmokos pasibaigus
tarnybos laikotarpiui

• Kitos ilgalaikės išmokos
• Išeitinės išmokos

Atskleidimas apie susijusių šalių 
sandorius



ATSKLEIDIMAS

Atskleidimas apie grupės ryšius
Atskleidimas apie pagrindinius 

vadovaujančius darbuotojus

• Trumpalaikės išmokos 
darbuotojams

• Išmokos pasibaigus
tarnybos laikotarpiui

• Kitos ilgalaikės išmokos
• Išeitinės išmokos
• Mokėjimai akcijomis

Atskleidimas apie susijusių šalių 
sandorius



ATSKLEIDIMAS

Atskleidimas apie grupės ryšius
Atskleidimas apie pagrindinius 

vadovaujančius darbuotojus
Atskleidimas apie susijusių šalių 

sandorius



ATSKLEIDIMAS

Atskleidimas apie grupės ryšius
Atskleidimas apie pagrindinius 

vadovaujančius darbuotojus
Atskleidimas apie susijusių 

šalių sandorius

• Sandorių sumos



ATSKLEIDIMAS

Atskleidimas apie grupės ryšius
Atskleidimas apie pagrindinius 

vadovaujančius darbuotojus
Atskleidimas apie susijusių 

šalių sandorius

• Sandorių sumos
• Neapmokėtų likučių sumos 



ATSKLEIDIMAS

Atskleidimas apie grupės ryšius
Atskleidimas apie pagrindinius 

vadovaujančius darbuotojus
Atskleidimas apie susijusių 

šalių sandorius

• Sandorių sumos
• Neapmokėtų likučių sumos 
• Atidėjiniai abejotinoms 

skoloms dėl susijusių šalių 
sandorių



ATSKLEIDIMAS

Atskleidimas apie grupės ryšius
Atskleidimas apie pagrindinius 

vadovaujančius darbuotojus
Atskleidimas apie susijusių 

šalių sandorius

• Sandorių sumos
• Neapmokėtų likučių sumos 
• Atidėjiniai abejotinoms 

skoloms dėl susijusių šalių 
sandorių

• Per laikotarpį pripažintos 
sąnaudos dėl beviltiškų ar 
abejotinų skolų iš susijusių 
šalių



Ūkio subjektas

A

70 % 40 %

Ūkio subjektas

„Subs1“

Ūkio subjektas

„Asoc1“



Ataskaitiniu laikotarpiu:
- ūkio subjektas „Subs1“ pardavė prekes ūkio 

subjektui A už 200 000 PV
- metų pabaigoje ūkio subjektas A vis dar yra

skolingas ūkio subjektui „Subs1“ 50 000 PV už 
prekes

- ūkio subjektas „Subs1“ abejoja, ar likusi 50 000 PV 
suma jam bus sumokėta

Ūkio subjektas

A

70 % 40 %

Ūkio subjektas

„Subs1“

Ūkio subjektas

„Asoc1“



Per ataskaitinį laikotarpį:
- ūkio subjektas „Asoc1“ pardavė techniką 

ūkio subjektui A už 300 000 PV. 
- Metų pabaigoje ūkio subjektas A yra 

skolingas ūkio subjektui „Asoc1“ 25 000 PV
už techniką.

Ataskaitiniu laikotarpiu:
- ūkio subjektas „Subs1“ pardavė prekes ūkio 

subjektui A už 200 000 PV
- metų pabaigoje ūkio subjektas A vis dar yra

skolingas ūkio subjektui „Subs1“ 50 000 PV už 
prekes

- ūkio subjektas „Subs1“ abejoja, ar likusi 50 000 PV 
suma jam bus sumokėta

Ūkio subjektas

A

70 % 40 %

Ūkio subjektas

„Subs1“

Ūkio subjektas

„Asoc1“



Susijusių šalių informacijos atskleidimas ūkio subjekte A

Turėtų būti atskleista, kad ūkio subjektas „Subs1“ 
yra dukterinė įmonė

SPRENDIMAS



Susijusių šalių informacijos atskleidimas ūkio subjekte A

Turėtų būti atskleista, kad ūkio subjektas „Subs1“ 
yra dukterinė įmonė

Informacija apie sandorius tarp ūkio subjekto A ir 
ūkio subjekto „Subs1“turėtų būti atskleista

SPRENDIMAS



Susijusių šalių informacijos atskleidimas ūkio subjekte A

Turėtų būti atskleista, kad ūkio subjektas „Subs1“ 
yra dukterinė įmonė

Informacija apie sandorius tarp ūkio subjekto A ir 
ūkio subjekto „Subs1“turėtų būti atskleista
- Sandorio suma: 200 000 PV

SPRENDIMAS



Susijusių šalių informacijos atskleidimas ūkio subjekte A

Turėtų būti atskleista, kad ūkio subjektas „Subs1“ 
yra dukterinė įmonė

Informacija apie sandorius tarp ūkio subjekto A ir 
ūkio subjekto „Subs1“turėtų būti atskleista
- Sandorio suma: 200 000 PV
- Neapmokėtas skolos likutis: 50 000 PV

SPRENDIMAS



Susijusių šalių informacijos atskleidimas ūkio subjekte A

Turėtų būti atskleista, kad ūkio subjektas „Subs1“ 
yra dukterinė įmonė

Turėtų būti atskleista, kad ūkio subjektas „Asoc1“ 
yra asocijuota įmonė

Informacija apie sandorius tarp ūkio subjekto A ir 
ūkio subjekto „Subs1“turėtų būti atskleista
- Sandorio suma: 200 000 PV
- Neapmokėtas skolos likutis: 50 000 PV

SPRENDIMAS



Susijusių šalių informacijos atskleidimas ūkio subjekte A

Turėtų būti atskleista, kad ūkio subjektas „Subs1“ 
yra dukterinė įmonė

Turėtų būti atskleista, kad ūkio subjektas „Asoc1“ 
yra asocijuota įmonė

Informacija apie sandorius tarp ūkio subjekto A ir 
ūkio subjekto „Subs1“turėtų būti atskleista
- Sandorio suma: 200 000 PV
- Neapmokėtas skolos likutis: 50 000 PV

Informacija apie sandorius tarp ūkio subjekto A ir 
ūkio subjekto „Asoc1“ turėtų būti atskleista
- Sandorio suma: 300 000 PV

SPRENDIMAS



Susijusių šalių informacijos atskleidimas ūkio subjekte A

Turėtų būti atskleista, kad ūkio subjektas „Subs1“ 
yra dukterinė įmonė

Turėtų būti atskleista, kad ūkio subjektas „Asoc1“ 
yra asocijuota įmonė

Informacija apie sandorius tarp ūkio subjekto A ir 
ūkio subjekto „Subs1“turėtų būti atskleista
- Sandorio suma: 200 000 PV
- Neapmokėtas skolos likutis: 50 000 PV

Informacija apie sandorius tarp ūkio subjekto A ir 
ūkio subjekto „Asoc1“ turėtų būti atskleista
- Sandorio suma: 300 000 PV
- Neapmokėtas skolos likutis: 25 000 CU

SPRENDIMAS



Susijusių šalių informacijos atskleidimas ūkio subjekte „Subs1“

Patronuojančios įmonės ir jos dukterinių įmonių ryšiai turi būti atskleisti.

SPRENDIMAS



Susijusių šalių informacijos atskleidimas ūkio subjekte „Subs1“

Patronuojančios įmonės ir jos dukterinių įmonių ryšiai turi būti atskleisti.

Sandorio suma: 200 000 PV

SPRENDIMAS



Susijusių šalių informacijos atskleidimas ūkio subjekte „Subs1“

Patronuojančios įmonės ir jos dukterinių įmonių ryšiai turi būti atskleisti.

Sandorio suma: 200 000 PV

Neapmokėtas skolos likutis: 50 000 PV

SPRENDIMAS



Susijusių šalių informacijos atskleidimas ūkio subjekte „Subs1“

Patronuojančios įmonės ir jos dukterinių įmonių ryšiai turi būti atskleisti.

Sandorio suma: 200 000 PV

Neapmokėtas skolos likutis: 50 000 PV

Atidėjiniai abejotinoms skoloms: 50 000 PV

SPRENDIMAS



Susijusių šalių informacijos atskleidimas ūkio subjekte „Asoc1“

Ūkio subjektas „Asoc1“ turėtų atskleisti ūkio subjektą A kaip susijusią šalį.

SPRENDIMAS



Susijusių šalių informacijos atskleidimas ūkio subjekte „Asoc1“

Ūkio subjektas „Asoc1“ turėtų atskleisti ūkio subjektą A kaip susijusią šalį.

Sandorio suma: 300 000 PV

SPRENDIMAS



Susijusių šalių informacijos atskleidimas ūkio subjekte „Asoc1“

Ūkio subjektas „Asoc1“ turėtų atskleisti ūkio subjektą A kaip susijusią šalį.

Sandorio suma: 300 000 PV

Neapmokėtas skolos likutis: 25 000 PV

SPRENDIMAS




	Slayt 1
	Slayt 2
	Slayt 3
	Slayt 4
	Slayt 5
	Slayt 6
	Slayt 7
	Slayt 8
	Slayt 9
	Slayt 10
	Slayt 11
	Slayt 12
	Slayt 13
	Slayt 14
	Slayt 15
	Slayt 16
	Slayt 17
	Slayt 18
	Slayt 19
	Slayt 20
	Slayt 21
	Slayt 22
	Slayt 23
	Slayt 24
	Slayt 25
	Slayt 26
	Slayt 27
	Slayt 28
	Slayt 29
	Slayt 30
	Slayt 31
	Slayt 32
	Slayt 33
	Slayt 34
	Slayt 35
	Slayt 36
	Slayt 37
	Slayt 38
	Slayt 39
	Slayt 40
	Slayt 41
	Slayt 42
	Slayt 43
	Slayt 44
	Slayt 45
	Slayt 46
	Slayt 47
	Slayt 48
	Slayt 49
	Slayt 50
	Slayt 51
	Slayt 52
	Slayt 53
	Slayt 54
	Slayt 55
	Slayt 56
	Slayt 57
	Slayt 58
	Slayt 59
	Slayt 60
	Slayt 61
	Slayt 62
	Slayt 63
	Slayt 64
	Slayt 65
	Slayt 66
	Slayt 67
	Slayt 68
	Slayt 69
	Slayt 70
	Slayt 71
	Slayt 72
	Slayt 73
	Slayt 74
	Slayt 75
	Slayt 76
	Slayt 77
	Slayt 78
	Slayt 79
	Slayt 80
	Slayt 81
	Slayt 82
	Slayt 83
	Slayt 84
	Slayt 85
	Slayt 86
	Slayt 87
	Slayt 88
	Slayt 89
	Slayt 90
	Slayt 91
	Slayt 92
	Slayt 93
	Slayt 94
	Slayt 95
	Slayt 96
	Slayt 97
	Slayt 98
	Slayt 99
	Slayt 100
	Slayt 101
	Slayt 102
	Slayt 103
	Slayt 104
	Slayt 105

